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Betänkandet Färre i häkte och minskad isolering (SOU 
2016:52) - remissvar  
 
Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och antar yttrandet som sitt 
eget med följande tilläggsyttrande: 

Det finns tveksamheter till att förslaget inte ger tydligare besked om i vilka fall 
häktning respektive alternativ till häktning är att föredra vid olika typer av 
brottsrubriceringar. Inte minst anser vi att detta kan vara påkallat då den misstänkte 
ingår i dysfunktionella familjer och där brotten är drog-, misshandels-, sexuellt- eller 
hedersrelaterade. I många av dessa fall kan skyddsaspekten för barn och kvinnor just 
ligga i ett avskiljande från hemmiljön. Det står heller inte klart varför kontaktförbud i 
sådana fall inte kan vara ett alternativ eller varför tvåårsregeln måste slopas. 
Socialnämnden är tveksam till att nämndemännens roll i häktningsprocesserna 
minskas eftersom de utgör en positiv del i rättssäkerhetskedjan. 

 
Sammanfattning 
En remiss har inkommit till socialnämnden för yttrande. Remissen gäller en statlig 
utredning kring häktestider och alternativ till häktning. I utredningen framförs 
alternativ till häkte för att minska häktestiderna. Bland förslagen finns hemarrest och 
områdesarrest, olika tidsfrister för längsta häktningstid, samt särskilda regler för barn. 
Förvaltningen ser positivt på förslagen som kommer att innebära mindre isolering för 
personer i häkte. Främst kommer de positiva effekterna att märkas för barn då dessa 
kommer att placeras på ungdomshem i stället för i häkte, samt för kvinnor då dessa 
får möjlighet till umgänge med häktespersonal, då andra häktade av samma kön 
saknas. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Gunilla Helmerson (M), Anneli Sjöberg (S), Anita Nordberg (M), 
Tomas Nimreus Silfverswärd (L), Bengt Nylander (C), Marianne Broman (MP), 
Birgitta du Rées (SD), Marianne Krook, biträdande social- och äldreomsorgsdirektör 
och Yvonne Kokkola, verksamhetschef. Efter detta förklaras överläggningen 
avslutad. 
 
Beslutet delges 
Regeringskansliet, justitiedepartementet 
Kommunstyrelsen 

 
 


	Socialnämndens beslut
	Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och antar yttrandet som sitt eget med följande tilläggsyttrande:
	Det finns tveksamheter till att förslaget inte ger tydligare besked om i vilka fall häktning respektive alternativ till häktning är att föredra vid olika typer av brottsrubriceringar. Inte minst anser vi att detta kan vara påkallat då den misstänkte i...
	Sammanfattning
	Överläggning
	Beslutet delges

